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LULI SHPK LIBRAZHD
LULZIM HASBALLA

nipti k37506670t Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Periudha Periudha
Nr AKTIVET Shenime|  Raportuese para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 17,137,265 15,496,807
1 Aktivet monetare 239,696 50,070
> Banka 4,035 50,070
> Arka 235,661
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktivet te tiera financiare afatshkurtra 4,267 468 4,414,528
> Kliente per malira ,produkte e sherbime 4,200,533 4,400,170
> Debitore,Kreditore te tiere -
> Tatim mbi fitimin 28,925 14,358
> Tvsh 38,010
> Te drejia e detyrime ndaj ortakeve -
> Akcize -
> Parapagime
4 lventari 12,630,101 11,032,209
> | endet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces -
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 919,465 342 544
> Parapagesat per furnizime - -
> Te tiera gjenciie ivertari 323 11,710,636 10,669,665
5 Aktivet biologjike afatshkurtra - .
6 Aktivet afatshkurtra te mbajiura per rishitje -
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra »
> Shpenzime te perudhave te ardhme =
i AKTIVET  AFATGJATA 5,867,685 5,916,268
1 investimet financiare afatgjata
2 Aktivet afatgjata materiaie 5,867,685 5,916,268
> Toka -
> Ndertesa 3,859,365 3,898,348
> Makineri transporti 1,969,920 1,969,920
> Aktive te tiera afatgjata materiale 38,400 48,000
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Akiivet afatgjata jomateriale
5 Kapital aksionar | pa paguar -
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALIAKTIVEVE (1+11) 23,004,850 21,413,075




LULI SHPK LIBRAZHD

Pasgyrat Financiare te Vitit 2013

nipti k37506670t

Periudha Periudha para
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Raporiuese ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 17,430,563 16,453,164
1 Derivativet
2 Huamarrjet
> Cverdrafte bankare
> Huamarrje afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 17,430,563 16,453,164
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,547,185 559,818
> Te pagueshme ndaj punonjesve -
> Detyrime per Sigurime Shog. 13,385 12,827
> Detyrime per Sigurime Shend. -
> Detyrimet tatimore per TAP-in 2.600
> Detyiimet tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrimet tatimore per TVSH-ne 7,926
> Detyrimet tatimore per tatimin ne Burim
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 270,000 270,000
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe kreditore te tiere 15,599,993 15,599,993
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
5 Provizionet afatshkurtra
i PASIVET AFATGJATA - -
1 Hua Afatgjata -
> Hua,bono dhe detyrime nga qiraja financiare - -
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tiera afatgjata - -
3 Grantet dhe te ardhura te shiyra
4 Provizionet afatgjata - -
TOTALIPASIVEVE(i+ll) 17,430,563 16,453,164
i KAPITALI 5,574,387 4,959,911
1 Aksionet e pakices{PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoqgerise meme(PF te kons.)
3 Kapitali aksionar
4 Primi | aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezerva statuore
7 Rezerva ligjire 21,620 21,620
8 Rezerva te tiera
9 Fitimet e pa shperndara 4,938,291 4,114,280
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 614,476 824,011
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( |+li+ill) 23,004,950 21,413,075




LULI' SHPK LIBRAZHD

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

nipti k37506670t

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

; WL Refe Periudha Periudha
Nr Pershkrimi I Elementeve renc
. Raportuese para ardhese
at
Nr
llog
1iShitjet neto 6,299 787 10,366,053
2{Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
NUTYSHTTIET TS IVENTArTT € ProvurEve 18 garsie une
3|prodhimit ne proces
4{Materialet e konsumuara 4,701,969 7,959,416
5|Kosto e punes 651,186 687,589
Pagat e personelit 558,000 616,000
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 93,186 71,589
S{Amortizimi dhe zhvileresimet 48,583 543,857
7|Shpenzime te tjera 205,140 227,735
a)Shpenzime te tjera (furnitura) 8,500 57,632
b)Tatime taksa e derdhje te ngjashme 196,640 -
c)shpenzime te tjera rriedhese 170,103
8|Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7 ) 5,606,878 5,418,597
$|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+/-3-8) 692,909 947 456
e ATONTUT et U SMpEnZITET TTancars nyE TEsSe s
10(kontrolluara - -
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrje
12| Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga : (10,158} (12,988)
a- investime te tjera financiare afatgjata
b-te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (10,158) (12,988)
c-fitimet(humbjet)nga kursi | kembimit
d-te ardhurat dhe shpenzimet e fjera financiare = &
Shpenzime te panjonura 170,103
Totali | te ardhurave nga shpenzimeve financiare
13|(+/-10+/-11+/-12) (10,158) (12,988)
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 682,751 334,468
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 68,275 110,457
16 Fitimi{humbja)neto e vitit financiar (14-15) 614,476 824,011




LUL! SHPK LIBRAZHD
Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Direkte - 2013

nipti k37506670t

Pazgyra e Hluksit monetar -Metoda direkis Shen Pt ?eﬁu?’ﬁa,
Raportuese para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit
Mjete monetara (MM) te arketuara nga kiientet 7,759,381
MM (e paguara nday frnitoreve dhe punonjesve (7,278,340
MM te ardhura nga veprimtarite
interesi | paguar (10,158) (12,988)
Tatim mbi fitimin | paguar e tjera (82.842) (23,691
MM monetare te paguara tvsh (43,291)
Fagesa te tjera sigurime (155,124)
gjcha te tjera
terhegje dividenti
financim 3,829,111

MM Neto noa veprimtarite e shiryiezimit

Fluksi monetar nga veprimtaria invesiuese

Blerje e njesise se kontrolluar minus parate
arketuara

Blerja e akliveve afaigjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

interes | arketuar

Dividentet & arketuar

MM Neto fe perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monctar nga akiiviietet hinancuesiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata -

ragesat e defyrimeve te girase financiare - -

Dividente {e paguar

MV Neto e perdorur ne veprimiarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel




LULI SHPK LIBRAZHD

Nje pasgyie e pa konsoliduar
nipti k37506670t

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2073

Dividentet e paquar

1

2 i
3||Emetimi kapitali aksionar
4||Aksione te thesarit te riblera

Fitimi neto | penudhas kontabeir

Rezerva
Emertimi Kapitali Primi | Aksionet |statutore (Fitimilpa
aksionar aksionit |e thesarit {dhe ligjore shperndare TOTALI
ii Pozicioni me 31 dhjetor 2012 - - 3,314,551
| Efekti | ndryshimit ne poliitikat )
A iikontabel
5 IPozicioni | rregulluar .
1iFitimi neto | pDrludnes kontabe.r . 614,476 614,476
2iDividentet e paguar ] i n (200,000 {200,000)
3liRritia e rezerves kapitalit -
4liEmetimi | aksioneve 7
il [|iPozicioni me 31 dhjetor 2012 = = = 3,729,027 4,959,211
1|IFitimi neto | periudhes kontabel o ' 7
| 2|iDividentet e paguar
3llEmetimi kapitali aksionar ) .
AliAksione te thesarit te riblera
i jiPozicioni me 31 dhietor 2013 - - 4,938,291 4,938,291
Ffekti | ndryshimit ne politikat - i 7
A i Kontabel
Pozicioni i rreguliuar 7 - ) o
1lIFitimi neto | periudhes kontabel - 614,476 614,476
2||Dividentet e paguar - ! .
Rritia e rezerves kapitalit a o 21620 21,820
4lIEmetimi | aksioneve ' i
Il [Pozicioni me 31 dh;etor 2013 = - . 5,574,387 5,674,387




PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORT

ZIMIT TE AKTIVEVE*
£ L

Tatimpaguesi " LULI SHPK " LIBRAZHD
Aktiviteti
VLERA Ndryshimet gjate vitit ........ VLERA
EMERTIMI 1 . DALJE - s Amortizimi | Viera mbetur
nr AKTIVIT FILLESTARE | HYRJE |, oo, | TOTALL 31 MBQSE,;‘”R flog 2013 | 31.12.2013
AKTIVESH | - =
E AKTIVIT ESH 1P DHJETOR
a b [ d=a+brc
212 INDERTESA 4,300.000 4,300,000 |3898348 38,883 3,859,365
215 |MJETE TRANSPORT 3.800,000 2800000 1,000,000 {1969920 0| 1,969,920
218 |PAISJE KOMPJUTERIKE 80000 80,000 148000 9600 38,400
GJITHSEJ 8,180,000 - 2,800,000 5,380,000 5,916,268 48,583 5,867,685

* Aktive konsiderohen ambjenti/aktivitetit makineri dhe pajisjet dhe cdo mijet apo pasuri e paluaitshme qe




